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Ekonomisk månadsrapport för arbetsmarknads- och 
funktionsrättsnämnden, augusti 2023 

Förslag till beslut  
Att godkänna den ekonomiska månadsrapporten för arbetsmarknads- och 

funktionsrättsnämnden avseende augusti 2023. 

Ärendebeskrivning 
Enligt bokföringen är det ackumulerade resultatet t.o.m. augusti minus 18,0 mnkr för 

hela nämndens ansvarsområde. Avvikelsen mot den periodiserade budgeten är för 

samma period minus 15,4 mnkr. Nämnden har efter beslut i KF i juni fått tillskott för 

löneöversyn, hyror och omfördelning ram med totalt 74 mnkr. 

Utfallet på investeringsverksamheten är 2,7 mnkr av den totala budgeten på 2,8 mnkr. 

I och med ramtillskottet och utifrån den information som finns vid prognostillfället, blir 

nämndens årsprognos plus/minus 0 mnkr. Arbete med effektiviseringsåtgärder pågår. 

Kommentarer till avvikelsen 

Arbetsmarknad och stöd samt ekonomiskt bistånd 

Inför 2023 är prognosen 179 mkr, dvs ökad kostnad på ekonomiskt bistånd med 19 

miljoner. Orsakerna är en kraftigt ökad riksnorm (8%), höjda kostnader för hyror och el 

samt beslut från nämnd att undanta tilläggsbeloppet i bostadsbidraget som inkomst vid 

handläggning. Rätten till ekonomiskt bistånd är lagstadgad och reglerad i riktlinjer och 

riksnorm bl a. omvärldsfaktorer som inflation kombinerad med lågkonjunktur innebär 
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inte någon ljusning. Förhoppningen är och fokus behöver vara att nya arbetssätt 

medför att fler kommer till egen försörjning. 

Lågkonjunkturen har ännu inte fått någon avgörande påverkan på arbetslösheten men 

utifrån arbetsmarknadsanalyser av Arbetsförmedlingen spås en ökad arbetslöshet 

redan detta år: Det innebär risker att utvecklingen kan bli negativ framöver. I den 

överenskommelse som slutits mellan kommunen och Arbetsförmedlingen pågår dialog 

om vilka insatser som kan genomföras. 

Det nya arbetssättet inom Arbetsmarknad och stöd följs kontinuerligt upp och justeras 

utifrån effekterna. Flera olika projekt i samarbete med Vuxenutbildningen, övrig sektor 

och AF såsom trappstegsutbildning och ”Rätt till rätt” implementeras och kan ge mer 

påtagliga positiva effekter på längre sikt. Från den 1 oktober planeras ett 

samarbetsprojekt igångsättas med Arbetsförmedlingen som består av 7 delprojekt och 

fördjupad samverkan inom 5 delområden. Detta inbringar kommunen totalt 6 mkr 

(3 mkr Arbos och 3 mkr VUX) på helårsbasis. 

Det finns ett angeläget behov att säkerställa kommunens process kring de 

trygghetsanställda avseende finansiering, arbetsmiljöansvar, handledarersättning, avtal 

och övrig administration. Stor restriktivitet kring ersättningsrekrytering samt 

utbildningsinsatser. 

LSS/SoL  

Budgeteringen av LSS och SoL är utmanande och kan bidra till glapp mellan budget 

och behov. De senaste årens utvecklade diagnoskriterier medför att fler personer än 

tidigare bedöms tillhöra LSS. Tillika kan den nya lagstiftningen rörande assistans 

medföra ökade kostnader, och de ansökningar som kommer i inledningen av året 

behöver följas av sektorn (både hur utvecklingen ser ut i Gävle, men också trender 

nationellt). Området BoS/LSS växer och det är i dagsläget kö till samtliga 

verksamheter, flertalet individuella och resurskrävande lösningar behöver göras utifrån 

kunders behov. I inledningen av 2023 finns ett ökat tryck på daglig verksamhet igen, 

efter stängningar under pandemin. Det finns också behov av att bygga upp en ny 

basverksamhet då många unga som går ut den Anpassade gymnasieskolan (tidigare 

gymnasiesärskolan) på gymnasieskolan till sommaren 2023 har omfattande behov. 
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Beslutsunderlag  
I bifogad bilaga 1 redovisas arbetsmarknads- och funktionsrättsnämndens resultat och 

investeringsredovisning för augusti 2023. 

 

 

Magnus Höijer 

Sektorchef 

Sektor Välfärd 
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